10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Novembro de 2023.
e seis reais e quatro centavos).
O Lote acima referido, foi devidamente homologado
pela Autoridade Competente em 08/11/2023.
Informações: Somente através do e-mail: licitacao@
sedu.es.gov.br

Vitória, 08/11/2023
Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 1200829

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº 047/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da
Educação-SEDU
Processo: Nº 2023-2VL0S
ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0061
Objeto: contratação de empresa especializada na
execução de serviços de sondagem geotécnica de
simples reconhecimento de solo tipo SPT e sondagem
rotativa em solo e em rocha, em diversos municípios
do Estado do Espírito Santo, para a implantação e
desenvolvimento de projetos de unidades escolares
pertencentes a Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
Resultado:
Lote Único - Empresa Vencedora: ICONE ESTUDOS E
SONDAGENS LTDA.
Valor Global - R$ 420.223,00 (quatrocentos e vinte
mil e duzentos e vinte e três reais)

O resultado do referido lote foi devidamente homologado
pela Autoridade Competente em 08/11/2023.
Informações: pregao.sedu@sedu.es.gov.br

Vitória, 08/11/2023
Lorrayne Bolzani Santos

Pregoeira CPL-1/SEDU - Respondendo
Protocolo 1201147

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2023

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-DHSK8
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0052
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução da reforma na
EEEFM Almirante Barroso, localizada em Vitória /ES,
com fornecimento de mão de obra e materiais, conforme
descrito na planilha orçamentária e projeto, anexos ao
presente edital.
Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE,
consubstanciada nos termos do Art. 1º, inciso VII da
Lei Estadual nº 9090/2008, nas disposições da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações, torna público o resultado
da análise e julgamento das propostas comerciais e dos
documentos de habilitação relativos à Concorrência
Pública nº 010/2023, conforme a seguir:
CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ª RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA R$ 10.159.208,92
2ªENGESAN CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E

SANEAMENTO LTDA
R$ 10.412.964,43

3ª RADANA CONSTRUÇÕES LTDA R$ 10.486.368,91
CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:

1ª: RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA
2ª: ENGESAN CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
SANEAMENTO LTDA
3ª: RADANA CONSTRUÇÕES LTDA
EMPRESA INABILITADA:
NENHUMA
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº 8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br  ou tel.
(27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 08 de novembro de 2023.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU
Protocolo 1200991

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2023

Processo: 2023-R2CC8
A SEJUS, por intermédio da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, informa aos licitantes e interessados na
Licitação de TOMADA DE PREÇOS, do tipo MELHOR
PREÇO, objetivando a contratação de empresa
especializada em construção da base da
Subsecretaria de Estado de Planejamento e
Controle no Complexo Prisional de Viana - ES, para
o atendimento das demandas desta Secretaria de
Estado da Justiça - SEJUS, a seguinte decisão:
Classificar as empresas:
1ª Colocada - INOVAR SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, no valor de R$ 1.121.903,36 (um
milhão, cento e vinte e um mil, novecentos e três reais
e trinta e seis centavos);
2ª Colocada - HIMALAIA CONSTRUTORA LTDA, no
valor de R$ 1.129.239,87 (um milhão, cento e vinte e
nove mil, duzentos e trinta e nove reais e oitenta e sete
centavos);
DESCLASSIFICADA:
Empresa RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA.
Portanto, atendidas todas as exigências do edital,
abre-se desta forma o lapso temporal recursal a todas
as licitantes. E, não havendo recursos, marcarmos para
o dia 23/11/2023 as 10:00 horas na sede desta SEJUS a
abertura dos documentos de habilitação das empresas
com os menores preços classificados.

Vitória, 09 de novembro de 2023.
Renato Ramalhete Delboni Presidente da Comissão

Permanente de Licitação
SEJUS

Protocolo 1201034

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 082/2023

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
Processo nº2023-LN9L8.
ID CIDADES/TCE-ES nº2023.500E060012.02.0068.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Roçadeira
Traseira Cental.
Valor Estimado: R$265.760,00
Acolhimento de Propostas: 10/11/2023 às 12h.
Abertura das Propostas: 23/11/2023 às 9h50.
Abertura da Sessão Pública: 23/11/2023 às 10h.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 8 de Novembro de 2023 às 21:48:54
Código de Autenticação: a458a574

edsbarbosa
Realce